1

UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /STNMT-MT Sóc Trăng, ngày      tháng 01 năm 2021

V/v triển khai các hoạt động hưởng

ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới

năm 2022

 Kính gửi:

  - Các sở, ban, ngành;

  - Các tổ chức chính trị xã hội,

  - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

   tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Công văn số 178/BTNMT-TCMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về việc hưởng ứng Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2022;

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Vương Quốc Nam, Phó Chủ tịch

UBND tỉnh Sóc Trăng tại Công văn số 198/VP-KT ngày 12/01/2022 về việc

giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp các sở, ngành và địa phương thực

hiện các hoạt động tổ chức hưởng ứng kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới

năm 2022 theo yêu cầu và hướng dẫn của Bộ Tài nguyên và Môi trường; báo

cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện sau khi hoàn tất các hoạt động,

Sở Tài nguyên và Môi trường đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, địa phương

lựa chọn các hoạt động để hưởng ứng kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới

vào ngày 22/02/2022 với chủ đề “Vì Con người và Thiên nhiên: hãy Yêu quý,

Bảo vệ và Phục hồi Đất ngập nước” thiết thực, hiệu quả và phù hợp với tình

hình thực tiễn tại địa phương, cụ thể các hoạt động như sau:

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến về giá trị và tầm quan trọng của các

vùng đất ngập nước đối với sự sống của con người và thiên nhiên, đồng thời kêu

gọi mọi người dân cùng cam kết bảo vệ, sử dụng bền vững các vùng đất ngập

nước, tăng cường quản lý, phục hồi đất ngập nước và các hoạt động thể hiện tình

yêu đối với các vùng đất ngập nước.

2. Tiến hành các hoạt động truyền thông phù hợp, tổ chức lễ kỷ niệm, các

cuộc thi, triển lãm hoặc phát động các phong trào gắn với chủ đề Ngày Đất ngập

nước Thế giới năm 2022 phù hợp với bối cảnh tình hình hiện nay và công tác

phòng chống dịch COVID-19.

3. Tích hợp nội dung về bảo vệ giá trị đất ngập nước, quản lý, phục hồi và

sử dụng bền vững các vùng đất ngập nước vào các chương trình, quy hoạch, kế

hoạch, dự án phát  triển của Bộ, ngành và địa phương.

4. Đẩy mạnh các giải pháp đầu tư vào bảo tồn, quản lý và phục hồi các vùng

đất ngập nước để ngăn chặn các cuộc khủng hoảng khí hậu và đa dạng sinh học.

Các tài liệu về chủ đề Ngày Đất ngập nước Thế giới năm 2022, các hoạt

động kỷ niệm Ngày Đất ngập nước Thế giới trong năm 2022 của các địa phương

2

được đăng ký và đăng tải tại trang thông tin điện tử của Công ước Ramsar:

https://www.worldwetlandsday.org.

Sau khi hoàn thành các hoạt động tổ chức hưởng ứng kỷ niệm Ngày Đất

ngập nước Thế giới năm 2022, rất mong Quý cơ quan, đơn vị gửi thông tin kết

quả thực hiện về Sở Tài nguyên và Môi trường (thông qua Chi cục Bảo vệ Môi

trường) theo địa chỉ: số 18 đường Hùng Vương, phường 6, thành phố Sóc Trăng,

tỉnh Sóc Trăng. Điện thoại: 0299 3828348. Fle mềm xin gửi qua hộp thư điện tử:

phongtdvadtm@gmail.com để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Tài nguyên và

Môi trường./.

(Đính kèm Công văn số 178/BTNMT-TCMT ngày 10/01/2022 của Bộ Tài nguyên

và Môi trường và Công văn số 198/VP-KT ngày 12/01/2022 của Văn phòng UBND tỉnh

Sóc Trăng)

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự phối hợp của Quý

cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên (Phụ lục);

- Lưu VT, CCBVMT.
D:\TaiLieu\Duy\2022\NgayDatNgapNuoc

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

3

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG

1. Hội Nông dân tỉnh Sóc Trăng;

2. Liên đoàn lao động tỉnh Sóc Trăng;

3. Hội Cựu Chiến binh tỉnh Sóc Trăng;

4. Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh Sóc Trăng;

5. Ủy ban Mặt trận Tổ Quốc Việt Nam tỉnh Sóc Trăng;

6. Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Sóc Trăng;

7. Sở Công thương tỉnh Sóc Trăng;

8. Sở Xây dựng tỉnh Sóc Trăng;

9. Sở Tài chính tỉnh Sóc Trăng;

10. Sở Tư pháp tỉnh Sóc Trăng;

11. Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng;

12. Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Sóc Trăng;

13. Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng;

14. Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Sóc Trăng;

15. Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Sóc Trăng;

16. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Sóc Trăng;

17. Sở Lao động – Thương bình và Xã hội tỉnh Sóc Trăng;

18. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Sóc Trăng;

19. Ban Dân tộc tỉnh Sóc Trăng;

20. Ban Quản lý dự án 1 tỉnh Sóc Trăng;

21. Ban Quản lý dự án 2 tỉnh Sóc Trăng;

22. Đài Phát Thanh –Truyền hình tỉnh Sóc Trăng;

23. Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Sóc Trăng;

24. UBND các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T16:37:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Tùng<pvtung@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-17T16:44:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thùy Nhi<nttnhi@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T08:29:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T08:29:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T08:34:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-18T08:35:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài nguyên và Môi trường<vanphong.sotnmt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!